
Аутор Године Књижевна епоха Главна дела

Анонимни XII век Средњи век Анонимни

Деспот Стефан Лазаревић 1377–1427 Средњи век / РенесансаСлово љубве

Гаврил Стефановић Венцловић 1680–1749 Барок Беседе

Доситеј Обрадовић 1739–1811 Просветитељство Живот и прикљученија

Филип Вишњић 1767–1834 Усмена епика Хасанагиница, Буна против дахија

Лука Милованов Георгијевић 1784–1821 Препород Сербијанка

Бранко Радичевић 1824–1853 Романтизам Ђачки растанак

Јован Јовановић Змај 1833–1904 Романтизам / реализамЂулићи

Љубомир Ненадовић 1826–1895 Романтизам Писма из Италије

Лаза Костић 1841–1910 Романтизам Санта Марија дела Салуте

Симо Матавуљ 1852–1908 Реализам Бакоња фра Брне

Борисав Станковић 1876–1927 Реализам Нечиста крв

Јанко Веселиновић 1862–1905 Реализам Ћаћа

Иво Андрић 1892–1975 Модерна На Дрини ћуприја

Милош Црњански 1893–1977 Модерна Сеобе

Растко Петровић 1898–1949 Модерна / авангардаБурлеска господина Перуна бога грома

Бранко Ћопић 1915–1984 XX век Орлови рано лете

Добрица Ћосић 1921–2014 XX век Корени

Данило Киш 1935–1989 XX век Гробница за Бориса Давидовича

Матија Бећковић 1939–данас Савремена Вера Павладољска



Наслов дела Аутор Жанр Година

Анонимни Анонимни разни XII век

Слово љубве Деспот Стефан Лазаревић разни 1377–1427

Беседе Гаврил Стефановић Венцловић разни 1680–1749

Живот и прикљученија Доситеј Обрадовић разни 1739–1811

Хасанагиница, Буна против дахија Филип Вишњић разни 1767–1834

Сербијанка Лука Милованов Георгијевић разни 1784–1821

Ђачки растанак Бранко Радичевић разни 1824–1853

Ђулићи Јован Јовановић Змај разни 1833–1904

Писма из Италије Љубомир Ненадовић разни 1826–1895

Санта Марија дела Салуте Лаза Костић разни 1841–1910

Бакоња фра Брне Симо Матавуљ разни 1852–1908

Нечиста крв Борисав Станковић разни 1876–1927

Ћаћа Јанко Веселиновић разни 1862–1905

На Дрини ћуприја Иво Андрић разни 1892–1975

Сеобе Милош Црњански разни 1893–1977

Бурлеска господина Перуна бога грома Растко Петровић разни 1898–1949

Орлови рано лете Бранко Ћопић разни 1915–1984

Корени Добрица Ћосић разни 1921–2014

Гробница за Бориса Давидовича Данило Киш разни 1935–1989

Вера Павладољска Матија Бећковић разни 1939–данас


